
I.E.T. RAMON IGNACIO AVELLA 

AQUITANIA – BOYACÁ 

Resolución No.002689 de 29 de septiembre de 2009 

DANE: 115047000019 NIT 891.855.134-0 Cod. ICFES 004879 

Sección Central: Calle 6 No. 8-36/39 Rectoría 3208426814 Secretaría 3218444129-3208438215 

Correo electrónico: aquitaniaramoniavella@sedboyaca.gov.co 

 

 

 

RESOLUCIÓN No 02 
 

(Enero 18 de 2023) 

“Por la cual se adopta el calendario escolar para el año lectivo 2023” 

 
 

EL RECTOR DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA “RAMÓN IGNACIO AVELLA” DE 
AQUITANIA, 

 
En uso de sus atribuciones legales, especialmente las conferidas por la Ley 115 de 1994; Decreto 

1860, Ley 715 de 2001 y demás normas vigentes, y 
 

CONSIDERANDO 
 

- Que la secretaria de Educación de Boyacá expidió la Resolución Número 006147 de 31 de octubre 
de 2022, por la cual se fija el Calendario Académico General "A" correspondiente al año lectivo 
2023, para las Instituciones Educativas estatales de Educación Formal que funcionan en los 
Municipios no certificados del Departamento de Boyacá. 

 
 

- Que en el ARTÍCULO 3º de la mencionada resolución exige la adopción del calendario 
institucional antes del 27 de enero de 2023, mediante resolución rectoral. 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Adoptar el calendario Académico para el año lectivo 2023 en la Institución 
Educativa Técnica Ramón Ignacio Avella de Aquitania así: 

 
Periodos académicos 
Primer periodo. Diez semanas         30 de enero a abril 14       
Segundo periodo. Diez semanas     17 de abril a junio 23 
Tercer periodo. Diez semanas         10 de Julio a septi 15 
Cuarto periodo. Diez semanas         18 de sept a diciem 03  

 
 

Enero 16 Presentación de docentes y directivos docentes. Reunión general e iniciación de labores escolares 

Enero 16 al 29 
Actividades de Desarrollo Institucional (actividades de 
planeación y organización institucional). 

Directivos Docentes y Docentes 

Enero 30 P 
R 
I 
M 
E 
R 
P 
E 
R 
I 
O 
D 
O 
A 
C 
A 
D 
É 
M 
I 
C 
O 

Iniciación de clases primer periodo escolar 

Febrero 15 Miércoles de Ceniza Docente Educación Religiosa 

Febrero 10 Elección democrática representante de curso  
 

Proyecto de Educación para la 
Sexualidad y Construcción de 

Ciudadanía 

Febrero 13 
Elección democrática de los representantes al 
Consejo Estudiantil. 

Febrero 20 al 24 Presentación de candidatos a personerito estudiantil 

 

Febrero 17 

Asamblea General de Padres de familia, elección de 
representantes al Consejo de Padres, al Consejo 
Directivo, al Comité de Restaurante Escolar y al 
Comité de Evaluación y Promoción. 

 

Directivos Docentes y directores de 
Curso 

 
 
 
Marzo 2 

Elección Personero Estudiantil y Contralor 
Estudiantil en la (sección secundaria), personeritos 
(sedes primarias) - Izada de bandera. 

 

 
Proyecto de Educación para la 
Sexualidad y Construcción de 

Ciudadanía Democracia 
Elección de representantes del sector productivo al 
consejo directivo 

Elección de representante de exalumnos al consejo 
directivo 

mailto:aquitaniaramoniavella@sedboyaca.gov.co


I.E.T. RAMON IGNACIO AVELLA 

AQUITANIA – BOYACÁ 

Resolución No.002689 de 29 de septiembre de 2009 

DANE: 115047000019 NIT 891.855.134-0 Cod. ICFES 004879 

Sección Central: Calle 6 No. 8-36/39 Rectoría 3208426814 Secretaría 3218444129-3208438215 

Correo electrónico: aquitaniaramoniavella@sedboyaca.gov.co 

 

 

Marzo 6  Reunión Comité de Convivencia Escolar Integrantes Comité de Convivencia 

Marzo 8 Reunión Consejo Académico, 
 Izada de bandera y día de la mujer 

Integrantes Consejo Académico.  
Personero de los estudiantes, 

Docentes Educación Física 

Marzo 9 Posesión y reunión de Consejo Directivo Integrantes Consejo Directivo 

Marzo 10 
Reunión Comité de restaurante escolar Integrantes Comité de Restaurante 

Escolar 

Marzo 19 Día de San José y del género, Izada de bandera Docentes Área Técnica 

Marzo 22 Programación especial día del agua Integrantes Proyecto PRAE 

Abril 03 al 09 Receso de semana santa  

Abril 03 al 09 Actividades de desarrollo institucional Docentes y Directivos docentes 

Abril 10 al 14 Semana de nivelaciones y recuperaciones Docentes de aula 

Abril 14 Finalización Primer Periodo Escolar 

Abril 17 al 21 
Apertura plataforma e ingreso de notas del primer 
periodo académico 

Secretaría y Docentes de aula 

Abril 11 al 13  
 

S 
E 
G 
U 
N 
D 
O 
P 
E 
R 
I 
O 
D 
O 
A 
C 
A 
D 
É 
M 
I 
C 
O 

Actividades de Desarrollo Institucional - Semana 
Santa 

Directivos Docentes 

Abril 17 
Iniciación Segundo Periodo Escolar 

Abril 24 Izada de bandera y Día del Idioma Docentes de Castellano e inglés 

Abril 26 Día de la secretaria y los Administrativos Directivos Docentes 

Abril 27 Entrega de informes primer periodo Sección Primaria  
Docentes de aula 

Abril 28 
Entrega de informes primer periodo Sección 
Secundaria 

Abril 28 
Celebración Día del niño Proyecto Recreación y Aprovechamiento 

del Tiempo Libre 

Mayo 01 Día del Trabajo 

Mayo 2 al 5 Reunión de Comisiones de Evaluación y Promoción Coordinadores, Docentes 

Mayo 15 
Izada de bandera Celebración día del maestro 
Ramonista 

Consejo Estudiantil, personero 

Mayo 19 Reunión Comité de Convivencia Escolar Integrantes Comité de Convivencia 

Mayo 24 Reunión Consejo Académico Integrantes Consejo Académico 

Mayo 25 Reunión de Consejo Directivo Integrantes Consejo Directivo 

Mayo 26 
Reunión Comité de restaurante escolar Integrantes Comité de Restaurante 

Escolar 

Junio 09 
Celebración Día del Estudiante - Izada de Bandera Directivos Docentes y Docentes 

Matemáticas 

Junio 20 al 23 Semana de nivelaciones y recuperaciones Docentes de aula 

Junio 23 Finalización Segundo Periodo Escolar 

 
Junio 26 a Julio 09 

Receso Estudiantil 

Vacaciones para Docentes y Directivos Docentes 

Julio 10 
 

T 
E 
R 
C 
E 
R 
P 
E 
R 
I 
O 
D 
O 
A 
C 
A 
D 
É 
M 
I 
C 
O 

Iniciación de clases tercer periodo escolar 

Julio 10 al 14 
Apertura plataforma para ingreso de notas del 
segundo periodo académico 

Secretaría y Docentes de Aula 

Julio 17 a 21 Reunión de Comisiones de Evaluación y Promoción Coordinadores, Docentes 

Julio 20 Día de la independencia - Izada de bandera Docentes Área de Ciencias Naturales 

Julio 27 
Entrega de   informes segundo periodo   Sección 
Primaria 

 
Docentes de aula 

Julio 28 
Entrega de   informes segundo periodo   Sección 
Secundaria 

Julio 7 Reunión Comité de Convivencia Escolar Integrantes Comité de Convivencia 

Julio 10 Reunión Consejo Académico Integrantes Consejo Académico 

Julio 10 Reunión de Consejo Directivo Integrantes Consejo Directivo 

Julio 11 
Reunión Comité de restaurante escolar Integrantes Comité de Restaurante 

Escolar 

Agosto 08 
Batalla Puente de Boyacá - Día de la inclusión 
educativa - Izada de bandera 

Docentes no Directores de Curso 
Integrantes Proyecto Inclusión 

 

Septiembre 11, 12 y 
13  

Celebración Cumpleaños No. 60 de la Institución- 
Izada de bandera 

Directivos Docentes, Integrantes 
Proyecto Tiempo Libre, Docentes Área 

Técnica, proyecto democracia. 

Septiembre 11 a 15 Semana de nivelaciones y recuperaciones Docentes de aula 

Septiembre 15 
Día de la familia Ramonista- Actividad cultural Directivos Docentes, Docentes y 

Asociación de Padres 

mailto:aquitaniaramoniavella@sedboyaca.gov.co


I.E.T. RAMON IGNACIO AVELLA 

AQUITANIA – BOYACÁ 

Resolución No.002689 de 29 de septiembre de 2009 

DANE: 115047000019 NIT 891.855.134-0 Cod. ICFES 004879 

Sección Central: Calle 6 No. 8-36/39 Rectoría 3208426814 Secretaría 3218444129-3208438215 

Correo electrónico: aquitaniaramoniavella@sedboyaca.gov.co 

 

 

Septiembre 15 
 

Finalización Tercer Periodo Escolar 

Septiembre 18  
 
 
 
 

C 
U 
A 
R 
T 
O 
P 
E 
R 
I 
O 
D 
O 
A 
C 
A 
D 
É 
M 
I 
C 
O 

Iniciación de clases cuarto periodo escolar 

Septiembre 18 a 22 
Apertura plataforma e ingreso de recuperaciones 
tercer Periodo 

Secretaría y Docentes de aula 

Septiembre 25 a 29 Reunión de Comisiones de Evaluación y Promoción Coordinadores, Docentes 

Septiembre 28 Entrega de informes tercer periodo Sección Primaria  
Docentes de aula 

Septiembre 29 
Entrega de informes tercer periodo Sección 
Secundaria 

Octubre 02 Día del Boyacensismo - Izada de bandera Docentes Ciencias Sociales 

Octubre 09 al 13 Actividades de Desarrollo Institucional Directivos Docentes 

Octubre 09 a 15 Receso estudiantil. 

 
Octubre 12 

Día de la Raza -Día del Árbol - Izada de bandera. Integrantes Proyecto PRAE, Docentes 
Áreas: Educación Ética, Educación 

Religiosa y Tecnología e Informática 

Octubre 31 Reunión Comité de Convivencia Escolar Integrantes Comité de Convivencia 

Noviembre 1 Reunión Consejo Académico Integrantes Consejo Académico 

Noviembre 2 Reunión de Consejo Directivo Integrantes Consejo Directivo 

Noviembre 3 
Reunión Comité de restaurante escolar Integrantes Comité de Restaurante 

Escolar 

Noviembre 20 a 24 
Apertura plataforma e ingreso de notas del cuarto 
periodo académico Docentes de aula 

 

Noviembre 24 
 

Entrega de Símbolos 
Coordinadores, directores de Curso y 

Estudiantes de Grados Cuarto, Quinto, 
Décimo, Undécimo 

Noviembre 27 Comisión General de Evaluación y Promoción Docentes Coordinadores 

 
Noviembre 27 a 01 
dic. 

Entrega de planes de Refuerzo y Recuperación 
General 

Docentes de aula 

Apertura plataforma e ingreso de recuperaciones 
generales 

Secretaría y Docentes de aula 

  Finalización de clases Cuarto Periodo Escolar  
dic 01 

 
Inicio de Receso 

Estudiantil. Diciembre 02 
A 
C 
TI 
V. 
FI 
N 
A 
LI 
Z 
A 
C 
I 
Ó 
N 

Actividades de desarrollo institucional: 
Autoevaluación Institucional.  Diciembre 04 al 10 

 
 

Directivos Docentes y Docentes de 
Grados, Preescolar y Novenos 

 
Grados de Preescolar dic. 05 

Clausura Sección Secundaria. Dic. 06 

 
Ceremonia de graduación de bachilleres 2023 dic 07 

Clausura Primaria dic. 05 

 

 
 

 

Diciembre 11 Vacaciones para Docentes y Directivos Docentes. 

 

ARTICULO SEGUNDO: Las salidas pedagógicas se desarrollarán en las fechas programadas por 
los docentes en los proyectos presentados ante el Consejo Directivo y avalados por el mismo y 
autorizados por la Secretaría de Educación de Boyacá. 

 
 

mailto:aquitaniaramoniavella@sedboyaca.gov.co


I.E.T. RAMON IGNACIO AVELLA 

AQUITANIA – BOYACÁ 

Resolución No.002689 de 29 de septiembre de 2009 

DANE: 115047000019 NIT 891.855.134-0 Cod. ICFES 004879 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DE BOYACÁ 
 

DIRECCIÓN TÉCNICO-PEDAGÓGICA 

SUBDIRECCIÓN DE CALIDAD 

RELACIÓN DE SALIDAS PEDAGÓGICAS 2023 ESPECIALIDAD TURISMO 

                  

No. 
MUNICIPIO 

ORIGEN 
I.E. 

NOMBRE 
INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 

POSIBLE 
FECHA 
SALIDA 

FECHA DE 
REGRESO 

DEPARTAMENTO 
DESTINO 

CIUDAD O 
MUNICIPIO DE 

DESTINO 

LUGAR DE DESTINO 
(Eje: Centro histórico, turístico, 

ecológico; colegio, empresa,  
parque, museo, agroindustria, 

entre otros) 

1 AQUITANIA I.E. 
RAMON IGNACIO 
AVELLA 

10/05/2023 10/05/2023 BOYACA MONGUI-PAIPA HISTORICO/TURISTICO 

2 AQUITANIA I.E. 
RAMON IGNACIO 
AVELLA 

7/06/2023 7/06/2023 CUNDINAMARCA BOGOTA CUTRAL (MUSEO)/RECREATIVO 

3 AQUITANIA I.E. 
RAMON IGNACIO 
AVELLA 

15/06/2023 15/06/2023 CUNDINAMARCA BOGOTA CUTRAL (MUSEO)/RECREATIVO 

4 AQUITANIA I.E. 
RAMON IGNACIO 
AVELLA 

5/06/2023 5/06/2023 BOYACA PAIPA-DUITAMA EMPRESA/TURISTICO 

5 AQUITANIA I.E. 
RAMON IGNACIO 
AVELLA 

18/05/2023 18/05/2023 BOYACA 
VILLA DE 

LEYVA-
RAQUIRA 

CENTRO HISTORICO- TURISTICO 

6 AQUITANIA I.E. 
RAMON IGNACIO 
AVELLA 

27/07/2023 29/07/2023 SANTANDER SAN GIL TURISTICO 

7 AQUITANIA I.E. 
RAMON IGNACIO 
AVELLA 

31/10/2023 31/10/2023 BOYACA 
VILLA DE 

LEYVA-
RAQUIRA 

CENTRO HISTORICO- TURISTICO 

8   I.E.             

9   I.E.             

10   I.E.             

                  



I.E.T. RAMON IGNACIO AVELLA 

AQUITANIA – BOYACÁ 

Resolución No.002689 de 29 de septiembre de 2009 

DANE: 115047000019 NIT 891.855.134-0 Cod. ICFES 004879 

 

 

                  

                  

  

       
  
 

                  

 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DE BOYACÁ 
 

DIRECCIÓN TÉCNICO-PEDAGÓGICA 

SUBDIRECCIÓN DE CALIDAD 

RELACIÓN DE SALIDAS PEDAGÓGICAS 2023 ESPECIALIDAD DE INFORMATICA 

                  

No. 
MUNICIPIO 

ORIGEN 
I.E. NOMBRE INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

POSIBLE 
FECHA 
SALIDA 

FECHA 
DE 

REGRESO 

DEPARTAMENTO 
DESTINO 

CIUDAD O 
MUNICIPIO DE 

DESTINO 

LUGAR DE DESTINO 
(Eje: Centro histórico, turístico, ecológico; 

colegio, empresa,  parque, museo, 
agroindustria, entre otros) 

1 Aquitania I.E. 
Institución Educativa Técnica Ramón 
Ignacio Avella Grado 10 

Mayo Mayo Boyacá Tunja 
Centro de Gestión Administrativa y 
Fortalecimiento Empresarial (CEGAFE) 

2 Aquitania I.E. 
Institución Educativa Técnica Ramón 
Ignacio Avella Grado 10 

Mayo Mayo Boyacá Motavita 
Empresa de Tecnología en Sistemas G&G 
S.A. 

3 Aquitania I.E. 
Institución Educativa Técnica Ramón 
Ignacio Avella Grado 10 

Agosto Agosto Cundinamarca Bogotá Evento Tecnoacademia Bogotá  

4 Aquitania I.E. 
Institución Educativa Técnica Ramón 
Ignacio Avella Grado 10 

Octubre Octubre Boyacá Sogamoso 
Jornada Puertas Abiertas SENA SIMM 
Sogamoso  

5 Aquitania I.E. 
Institución Educativa Técnica Ramón 
Ignacio Avella Grado 11 

Abril Abril Boyacá Tunja 
Centro de Gestión Administrativa y 
Fortalecimiento Empresarial (CEGAFE) 

6 Aquitania I.E. 
Institución Educativa Técnica Ramón 
Ignacio Avella Grado 12 

Abril Abril Boyacá Motavita 
Empresa de Tecnología en Sistemas G&G 
S.A. 

7 Aquitania I.E. 
Institución Educativa Técnica Ramón 
Ignacio Avella Grado 13 

Agosto Agosto Cundinamarca Bogotá Evento Tecnoparque SENA Bogotá  

8 Aquitania I.E. 
Institución Educativa Técnica Ramón 
Ignacio Avella Grado 14 

Octubre Octubre Boyacá Sogamoso 
Jornada Puertas Abiertas SENA SIMM 
Sogamoso  

9 Aquitania I.E. 
Institución Educativa Técnica Ramón 
Ignacio Avella Grado 15 

Marzo Marzo Boyacá Aquitania Mantenimiento Computadores Sede Hato Viejo  

10 Aquitania I.E. 
Institución Educativa Técnica Ramón 
Ignacio Avella Grado 16 

Marzo Marzo Boyacá Aquitania 
Mantenimiento Computadores Sede Hato 
Laguna  



I.E.T. RAMON IGNACIO AVELLA 

AQUITANIA – BOYACÁ 

Resolución No.002689 de 29 de septiembre de 2009 

DANE: 115047000019 NIT 891.855.134-0 Cod. ICFES 004879 

 

 

11 Aquitania I.E. 
Institución Educativa Técnica Ramón 
Ignacio Avella Grado 17 

Abril Abril Boyacá Aquitania Mantenimiento Computadores Sede Daito  

12 Aquitania I.E. 
Institución Educativa Técnica Ramón 
Ignacio Avella Grado 18 

Abril Abril Boyacá Aquitania Mantenimiento Computadores Sede El Mohán 

13 Aquitania I.E. 
Institución Educativa Técnica Ramón 
Ignacio Avella Grado 19 

Mayo Mayo Boyacá Aquitania Mantenimiento Computadores Sede Cortaderal  

14 Aquitania I.E. 
Institución Educativa Técnica Ramón 
Ignacio Avella Grado 20 

Mayo Mayo Boyacá Aquitania Mantenimiento Computadores Sede Susaca  

15 Aquitania I.E. 
Institución Educativa Técnica Ramón 
Ignacio Avella Grado 21 

Junio Junio Boyacá Aquitania Mantenimiento Computadores Sede Posos  

16 Aquitania I.E. 
Institución Educativa Técnica Ramón 
Ignacio Avella Grado 22 

Junio Junio Boyacá Aquitania Mantenimiento Computadores Sede Cajón  

17 Aquitania I.E. 
Institución Educativa Técnica Ramón 
Ignacio Avella Grado 23 

Julio Julio Boyacá Aquitania 
Mantenimiento Computadores Sede Medio de 
Mesas  

18 Aquitania I.E. 
Institución Educativa Técnica Ramón 
Ignacio Avella Grado 24 

Julio Julio Boyacá Aquitania Mantenimiento Computadores Sede Tobal  

19 Aquitania I.E. 
Institución Educativa Técnica Ramón 
Ignacio Avella Grado 25 

Agosto Agosto Boyacá Aquitania 
Mantenimiento Computadores Sede La 
cumbre  

20 Aquitania I.E. 
Institución Educativa Técnica Ramón 
Ignacio Avella Grado 26 

Agosto Agosto Boyacá Aquitania 
Mantenimiento Computadores Sede Playa de 
Chital  

21 Aquitania I.E. 
Institución Educativa Técnica Ramón 
Ignacio Avella Grado 27 

Septiembre 
Septiembr

e 
Boyacá Aquitania 

Mantenimiento Computadores Sede La 
Verderos  

22 Aquitania I.E. 
Institución Educativa Técnica Ramón 
Ignacio Avella Grado 28 

Septiembre 
Septiembr

e 
Boyacá Aquitania 

Mantenimiento Computadores Sede Buena 
Vista  

23 Aquitania I.E. 
Institución Educativa Técnica Ramón 
Ignacio Avella Grado 29 

Octubre Octubre Boyacá Aquitania 
Mantenimiento Computadores Sede Primaria 
Centro  

24 Aquitania I.E. 
Institución Educativa Técnica Ramón 
Ignacio Avella Grado 30 

Octubre Octubre Boyacá Aquitania Mantenimiento Computadores Sede Nocturna  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



I.E.T. RAMON IGNACIO AVELLA 

AQUITANIA – BOYACÁ 

Resolución No.002689 de 29 de septiembre de 2009 

DANE: 115047000019 NIT 891.855.134-0 Cod. ICFES 004879 

 

 

 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DE BOYACÁ 
 

DIRECCIÓN TÉCNICO-PEDAGÓGICA 

SUBDIRECCIÓN DE CALIDAD 

 
 
 
 
 

RELACIÓN DE SALIDAS PEDAGÓGICAS 2023 ARTICULACION MEDIO AMBIENTE 
                  

No. 
MUNICIPIO 

ORIGEN 
I.E. 

NOMBRE INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 

POSIBLE 
FECHA SALIDA 

FECHA DE 
REGRESO 

DEPARTAMENTO 
DESTINO 

CIUDAD O 
MUNICIPIO DE 

DESTINO 

LUGAR DE DESTINO 
(Eje: Centro histórico, turístico, 

ecológico; colegio, empresa,  
parque, museo, agroindustria, entre 

otros) 

1 AQUITANIA I.E. 
RAMÓN IGNACIO 
AVELLA 

28/03/2023 28/03/2023 BOYACA DUITAMA 
CENTRO DE DESARROLLO 
AGROPECUARIO Y 
AGROINDUSTRIAL 

2 AQUITANIA I.E. 
RAMÓN IGNACIO 
AVELLA 

1/06/2023 1/06/2023 BOYACA TIBASOSA BIOPARQUE 

3 AQUITANIA I.E. 
RAMÓN IGNACIO 
AVELLA 

29/08/2023 29/08/2023 BOYACA CUITIVA FINCA AGROECOLOGICA. 

4 AQUITANIA I.E. 
RAMÓN IGNACIO 
AVELLA 

26/10/2023 26/10/2023 CUNDINAMARCA BOGOTA JARDIN BOTANICO 

5 AQUITANIA I.E. 
RAMÓN IGNACIO 
AVELLA 

QUINCENAL MISMO DIA BOYACA AQUITANIA CENTRO ESCOLAR 

      
HUMANIDADES 

  
  

    

6  Aquitania I.E. 
 RAMÓN IGNACIO 
AVELLA 

4/19/23  4/19/23  Cundinamarca  Bogotá   Corferias “feria del libro” 

 

 

 

 

 



I.E.T. RAMON IGNACIO AVELLA 

AQUITANIA – BOYACÁ 

Resolución No.002689 de 29 de septiembre de 2009 

DANE: 115047000019 NIT 891.855.134-0 Cod. ICFES 004879 

 

 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DE BOYACÁ 

 

DIRECCIÓN TÉCNICO-PEDAGÓGICA 
 

SUBDIRECCIÓN DE CALIDAD 

RELACIÓN DE SALIDAS PEDAGÓGICAS ELECTRICIDAD 2023 

                  

No. 
MUNICIPIO 

ORIGEN 
I.E. NOMBRE INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

POSIBLE 
FECHA 
SALIDA 

FECHA DE 
REGRESO 

DEPARTAMENTO 
DESTINO 

CIUDAD O 
MUNICIPIO 

DE DESTINO 

LUGAR DE DESTINO 
(Eje: Centro histórico, 

turístico, ecológico; colegio, 
empresa, parque, museo, 
agroindustria, entre otros) 

1 AQUITANIA I.E. 
TÉCNICA RAMÓN IGNACIO AVELLA- 
Grado 10 

21/03/2023 21/03/2023 Boyacá Sogamoso SENA- Morca 

2 AQUITANIA   
TÉCNICA RAMÓN IGNACIO AVELLA- 
Grado 10 

18/04/2023 18/04/2023 Boyacá Sogamoso SENA- Sogamoso Multisectorial 

3 AQUITANIA I.E. 
TÉCNICA RAMÓN IGNACIO AVELLA- 
Grado 10 

9/05/2023 9/05/2023 Boyacá Sogamoso Cementos Boyacá 

4 AQUITANIA I.E. 
TÉCNICA RAMÓN IGNACIO AVELLA- 
Grado 10 

6/06/2023 6/06/2023 Boyacá Sogamoso Cementos Argos 

5 AQUITANIA I.E. 
TÉCNICA RAMÓN IGNACIO AVELLA- 
Grado 11 

9/03/2023 9/03/2023 Boyacá Sogamoso SENA - Morca 

6 AQUITANIA I.E. 
TÉCNICA RAMÓN IGNACIO AVELLA- 
Grado 11 

21/04/2023 21/04/2023 Boyacá Sogamoso SENA - Sogamoso Multisectorial 

7 AQUITANIA I.E. 
TÉCNICA RAMÓN IGNACIO AVELLA- 
Grado 11 

4/05/2023 4/05/2023 Boyacá Sogamoso Cementos Argos 

8 AQUITANIA I.E. 
TÉCNICA RAMÓN IGNACIO AVELLA- 
Grado 11 

8/06/2023 8/06/2023 Boyacá Sogamoso Acerías Paz del Rio 

 

ARTICULO TERCERO: Las actividades de los proyectos transversales se desarrollarán de acuerdo con el cronograma establecido para tal fin. 
 

ARTICULO CUARTO: Socializar el presente Calendario Académico a la comunidad Educativa, hacer seguimiento e informar a la Secretaría de Educación de 
su ejecución. 

 
Comuníquese y cúmplase, 

 
Dada en Aquitania a los 25 días del mes de enero de 2023. 

 



I.E.T. RAMON IGNACIO AVELLA 

AQUITANIA – BOYACÁ 

Resolución No.002689 de 29 de septiembre de 2009 

DANE: 115047000019 NIT 891.855.134-0 Cod. ICFES 004879 

 

 

 
 

 

 

ARIEL VALDERRRAMA BELLO 
Rector 


